
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 936 del 08/05/2024

UU.OO. proponenti: PIANIFICAZIONE DINAMICHE E SVILUPPO DEL PERSONALE e
AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO
INDETERMINATO DI N. 2 DIRIGENTI MEDICI DELLA DISCIPLINA DI MALATTIE METABOLICHE E
DIABETOLOGIA, INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 1327 DEL 17/07/2023. APPROVAZIONE DELLE
GRADUATORIE DI MERITO E ASSUNZIONE DEI VINCITORI

Il Responsabile dell’istruttoria
Ricci Alessia

Il Responsabile del procedimento
Ricci Alessia

firmato digitalmente

I Direttori delle UU.OO. proponenti con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott. Di Marzio Rossella

Il Direttore U.O. PIANIFICAZIONE DINAMICHE
E SVILUPPO DEL PERSONALE

Dott. Di Marzio Rossella
firmato digitalmente

Il Direttore U.O. AMMINISTRAZIONE DEL
PERSONALE

Dott. Franciotti Luigi
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 2 Dirigenti 
Medici della disciplina di Malattie metaboliche e diabetologia, indetto con deliberazione n. 1327 
del 17/07/2023. Approvazione delle graduatorie di merito e assunzione dei vincitori.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Pianificazione dinamiche e sviluppo del personale, Dott.ssa Rossella Di Marzio
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Amministrazione del personale, Dott. Luigi Franciotti

RICHIAMATE le vigenti disposizioni in materia di disciplina concorsuale del personale dirigenziale del S.S.N. 
ed in particolare:

- il regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale dirigenziale del SSN, emanato con 
D.P.R. n. 483, del 10.12.1997;

- l’art.15 del D. L.vo  30.12.1992, n.502 e s.m.i., i DD.MM. 30.01.1998 e s.m.i., concernenti le tabelle 
relative alle discipline equipollenti, affini ed alle specializzazioni, nonché il D.P.R. n.156 del 09.03.2000;

- il D. Lgs. 30.03.2001, n.165 concernente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 37/2019 recante le “Indicazioni operative per la 
predisposizione del Piano Triennale di Fabbisogni del personale delle Aziende sanitarie locali del SSR”;

EVIDENZIATO che:
 il Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale 2023/2025 adottato definitivamente con deliberazione 

n. 735 del 2 maggio 2023 in esito all’approvazione da parte della Regione Abruzzo con DGR n. 220 del 
14 marzo 2023 ha previsto un fabbisogno massimo di Dirigenti Medici della disciplina di Malattie 
metaboliche e diabetologia pari a n. 8 unità;

 alla data del 31 marzo 2024 risultano in servizio con rapporto di lavoro subordinato a tempo 
indeterminato n. 4 dirigenti medici della disciplina di Malattie metaboliche e diabetologia ;

 il soprarichiamato Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale 2023 ha previsto, con riferimento 
all’anno 2023, il reclutamento di n. 2 Dirigenti Medici della disciplina di Malattie metaboliche e 
diabetologia ;

VISTA la deliberazione n. 1327 del 17/07/2023 con la quale è stato indetto il concorso pubblico, per titoli ed 
esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 2 Dirigenti medici della disciplina di Malattie metaboliche e 
diabetologia ;

DATO ATTO che:
- che il suddetto bando di pubblico concorso è stato pubblicato integralmente nel Bollettino Ufficiale della 

Regione Abruzzo (BURA) n. 129 speciale (Concorsi) del 18 agosto 2023 e in estratto nella Gazzetta 
ufficiale della Repubblica Italiana - IV serie speciale (Concorsi) - n. 62 del 18 agosto 2023 nonché 
nell’apposita sezione del sito web Aziendale;

- che il termine di scadenza è stato fissato al 17 settembre 2023;
- che entro il termine di scadenza sono pervenute, distinte per Azienda destinataria, le domande di 

ammissione da parte di n. 38 candidati;

VISTA la deliberazione n. 2176 del 4 dicembre 2023 successivamente modificata con deliberazione n. 151 del 
4 gennaio 2024 con la quale è stata nominata la Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed 
esami, di che trattasi;



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

PRESO ATTO degli atti del concorso rimessi dalla summenzionata commissione, al termine dei propri lavori, 
con nota prot. n. 35355/24 del 23 aprile 2024;

RITENUTO, accertatene la regolarità, di recepire integralmente gli atti rimessi dalla summenzionata 
commissione e di approvare le sottoriportate graduatorie di merito rispettivamente recanti i punteggi totali dei 
candidati idonei specialisti e dei candidati idonei specializzandi, alla luce delle disposizioni del DPO aziendale e 
del garante per la privacy in materia di tutela della riservatezza dei candidati ai concorsi pubblici,

GRADUATORIA SPECIALISTI

N. COGNOME NOME PUNTI 
TOTALI

1 PELLICCIONE FIORE 91,9
2 GIOIA ANGELO COSIMO 86,385
3 TARTARO GIULIA 82,61
4 MILO MARICA 81,62
5 LUCA' STEFANIA 77,84

GRADUATORIA SPECIALIZZANDI
N. COGNOME NOME SPECIALIZZANDO PUNTI 

TOTALI
1 TOTARO MARIA Iscritto all'ultimo anno 78,15
2 DUDIEZ ANDREA Iscritto al penultimo anno 75,225
3 PISARRO MORENA Iscritto all'ultimo anno 70,18
4 RUSSO PAOLA Iscritto al secondo anno 70,125
5 SCIARRONI ELISABETTA Iscritto al terzo anno 69,56
6 BENEVENTO ELIO Iscritto al terzo anno 68,885
7 TERRENZIO MARCO Iscritto al terzo anno 68,315
8 CIUFFOLI ELENA Iscritto al secondo anno 67,155
9 PARISI ANTONIO Iscritto all'ultimo anno 67,04

10 CIPOLLONI ILARIA Iscritto al terzo anno 66,19
11 CASSINO PIERGIUSEPPE Iscritto al secondo anno 66,145
12 BELCARI TOMMASO Iscritto al secondo anno 64,185
13 PIACENTINO LUIGI Iscritto al secondo anno 63,145
14 BUFFARDI ISABELLA Iscritto all'ultimo anno 62,18
15 D'ARDES MARIO Iscritto al penultimo anno 58,185

ACCERTATO che la graduatoria di cui trattasi è valida ed utilizzabile ai sensi dell’art. 35, comma 5-ter, del 
D.Lgs. 165/2001;

RITENUTO, per quanto sopra, di:
- dichiarare vincitori del concorso in argomento i dottori Pelliccione Fiore e Gioia Angelo Cosimo collocati nella 

prima e seconda posizione della graduatoria degli specialisti sopra riportata;



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

- assumere i Dottori Pelliccione Fiore e Gioia Angelo Cosimo classificati nella prima e seconda posizione della 
graduatoria degli specialisti a tempo indeterminato in qualità di Dirigenti Medici della disciplina di Malattie 
metaboliche e diabetologia , per un periodo di prova di mesi sei, ove previsto;

DATO ATTO che:
 le succitate assunzioni sono operate nel limite complessivo di spesa di cui alla vigente normativa in 

materia di limiti di spesa del personale degli Enti del SSN;
 le suddette assunzioni riguardano profilo professionale che svolge funzioni e compiti indispensabili per 

le esigenze aziendali nonchè per garantire i livelli essenziali di assistenza;

RITENUTO di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo al fine della copertura dei posti di cui trattasi;

PROPONGONO

Per le motivazioni esposte in narrativa e che s’intendono integralmente riportate nel presente dispositivo

1) DI APPROVARE, riconosciuta la loro regolarità, gli atti del concorso pubblico in forma aggregata, per titoli 
ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 2 Dirigenti medici della disciplina di Malattie 
metaboliche e diabetologia indetto con deliberazione n. 1327 del 17/07/2023;

2) DI APPROVARE, conseguentemente, le sottoriportate graduatorie di merito che saranno pubblicate nel 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo, ai sensi del 6° comma dell’art. 18 del D.P.R. 10/12/97, n. 483:

GRADUATORIA SPECIALISTI

N. COGNOME NOME PUNTI 
TOTALI

1 PELLICCIONE FIORE 91,9
2 GIOIA ANGELO COSIMO 86,385
3 TARTARO GIULIA 82,61
4 MILO MARICA 81,62
5 LUCA' STEFANIA 77,84

GRADUATORIA SPECIALIZZANDI
N. COGNOME NOME SPECIALIZZANDO PUNTI 

TOTALI
1 TOTARO MARIA Iscritto all'ultimo anno 78,15
2 DUDIEZ ANDREA Iscritto al penultimo anno 75,225
3 PISARRO MORENA Iscritto all'ultimo anno 70,18
4 RUSSO PAOLA Iscritto al secondo anno 70,125
5 SCIARRONI ELISABETTA Iscritto al terzo anno 69,56
6 BENEVENTO ELIO Iscritto al terzo anno 68,885
7 TERRENZIO MARCO Iscritto al terzo anno 68,315



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

8 CIUFFOLI ELENA Iscritto al secondo anno 67,155
9 PARISI ANTONIO Iscritto all'ultimo anno 67,04

10 CIPOLLONI ILARIA Iscritto al terzo anno 66,19
11 CASSINO PIERGIUSEPPE Iscritto al secondo anno 66,145
12 BELCARI TOMMASO Iscritto al secondo anno 64,185
13 PIACENTINO LUIGI Iscritto al secondo anno 63,145
14 BUFFARDI ISABELLA Iscritto all'ultimo anno 62,18
15 D'ARDES MARIO Iscritto al penultimo anno 58,185

3) DI DICHIARARE vincitori del concorso in argomento i candidati collocati nella prima e nella seconda 
posizione della graduatoria degli specialisti nelle persone dei Dr.i Pelliccione Fiore e Gioia Angelo Cosimo;

4) DI ASSUMERE assumere i Dr.i Pelliccione Fiore e Gioia Angelo Cosimo, rispettivamente classificati nella 
prima e seconda posizione della graduatoria degli specialisti a tempo indeterminato in qualità di Dirigenti 
Medici della disciplina di Malattie metaboliche e diabetologia , per un periodo di prova di mesi sei, ove 
previsto, giusta Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2023/2025, con riferimento all’anno 2023;

5) DI INVITARE i dottori Pelliccione Fiore e Gioia Angelo Cosimo, al fine della stipula del contratto di lavoro 
subordinato a tempo indeterminato, a produrre, a norma degli artt. 15 del vigente C.C.N.L. dell’area della 
dirigenza medica e veterinaria, 19 del D.P.R. 483/97 e 15 e seguenti del D.Lgs n. 502/92, la documentazione 
prescritta dalla normativa vigente e dal bando di pubblico concorso ovvero la relativa autocertificazione, ai 
sensi del D.P.R. n.445/2001, assegnando loro un termine di giorni trenta, decorrenti dalla data di ricezione 
del relativo invito, a pena di decadenza nei diritti conseguenti alla partecipazione allo stesso;

6) DI STIPULARE con i dottori Pelliccione Fiore e Gioia Angelo Cosimo, verificata la sussistenza dei requisiti, 
i contratti individuali di lavoro subordinato a tempo indeterminato relativi agli instaurandi rapporti;

7) DI ATTRIBUIRE ai summenzionati sanitari il trattamento economico iniziale previsto dal vigente C.C.N.L. 
per la dirigenza area Sanità del SSN con decorrenza dalla data di effettivo inizio del servizio che sarà 
comunicata dal Dirigente Responsabile della struttura di destinazione;

8) DI DARE ATTO che:
a. le succitate assunzioni sono operate nel rispetto del limite complessivo di spesa di cui alla vigente 

normativa in materia di limiti di spesa del personale degli Enti del SSN;
b. le suddette assunzioni riguardano profilo professionale che svolge funzioni e compiti indispensabili 

per le esigenze aziendali nonchè per garantire i livelli essenziali di assistenza;

9) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

IL DIRETTORE GENERALE
Preso atto:
                        

 che i Dirigenti proponenti il presente provvedimento, sottoscrivendolo, hanno attestato che lo stesso, a 
seguito dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, 
ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;



DATA E ORA FIRMA: 08/05/2024 13:15:49

REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

 che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel 
frontespizio

DELIBERA

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE
                       Dott. Maurizio Di Giosia

Firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

(proponente)
UA ___________________________________________________

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Fonte di finanziamento: _____________________________

Data: ______________________

         I Dirigenti Dott. ssa Rossella Di Marzio    Dott. Luigi Franciotti

                                                                           firmato digitalmente                                                                                                        

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa. 

Data: ______________________

                    Il Contabile                                                             Il Dirigente Dott.ssa Antonella Di Silvestre

                                                                                                         firmato digitalmente

                                                            

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei 
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni



ASL TERAMO

Deliberazione n. 936 del 08/05/2024 ad oggetto:

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO

INDETERMINATO DI N. 2 DIRIGENTI MEDICI DELLA DISCIPLINA DI MALATTIE

METABOLICHE E DIABETOLOGIA, INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 1327 DEL

17/07/2023. APPROVAZIONE DELLE GRADUATORIE DI MERITO E ASSUNZIONE DEI

VINCITORI

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno 08/05/2024 con prot. n.

0001841/24 all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del d.lgs. n.

267/2000, della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Prudente Fabrizio



ASL TERAMO

Deliberazione n. 936 del 08/05/2024 ad oggetto:

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO

INDETERMINATO DI N. 2 DIRIGENTI MEDICI DELLA DISCIPLINA DI MALATTIE

METABOLICHE E DIABETOLOGIA, INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 1327 DEL

17/07/2023. APPROVAZIONE DELLE GRADUATORIE DI MERITO E ASSUNZIONE DEI

VINCITORI

(Firmato digitalmente da)

MAURIZIO DI GIOSIA

Data: 08/05/2024 13:15:49 (UTC)

Nr. di serie certificato: 1220259335132427555


